23.3.1126 - 629. Die 23 m. martii ind. IV (1125-1126). Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 
39 sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 7. Gregorius qui nominatur Cafatina, filius naturalis q. d. 
Iohannis Cafatini, promittit d. Marie abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri et d. Iohanni presbytero qui 
nominatur Millula custodi ecclesie S. Renati que sita esset videtur ad Patricciana, regione portanobensis, et 
est iuris ipsius monasterii, ex eo quod dederunt ei integrum modicum superiorem quod est ipsius ecclesie S. 
Renati, quod pertinuit quidam Sparano, quod ipse Gregorius habet ibi alium situm olim ei venditum ab illis 
filiis de q. Landolfo qui nominatur Cocciula, et habet etiam horticellum qui est de ipsa ecclesia S. Renati, 
constitutum super gryptas antiquas et fuit ipsius Sparani Calciolarii, positum intus civitatem Neapolis super 
grypta in qua est sinagoga Ebreorum, pro qua datione ipse Gregorius dedit dicto monasterio auri tari 30 boni 
de Amalfi diricti et pesanti, propterea ipse Gregorius concedit dicto monasterio potestatem ingrediendi et 
regrediendi per gradas que sunt iusta sinagoga Ebreorum. Actum per manus Iohannis curialis et testes sunt 
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Iohannes filius d. Gregorii et Sergius filius d. Petri (Notam. instr. S. Marcellini, p.189; Capasso, Monumenta 
…, II* 1885 p.391).*  

24.5.1130 - ... die vicesima quarta mensis magii indictione octaba neapoli. Certum est me urso cognomento 
rommano filio quondam domini cesarii rommani et quondam domina landelgrima honesta femina iugalium 
personarum: A presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi Vobis domina maria venerabilis 
abatissa monasterii sanctorum marcellini et petri: vos autem una cum cuntas congregationes 
monacharum memorati sancti et venerabilis vestri monasterii et per vos in ipso sancto vestro monasterio: 
Idest integra petia de terra mea que nominatur at salarinum quod est foris gripta ... (RNAM, 6 1861 p.125).* 
- 645. Die 24 m. magii ind. VIII (1129-1130). Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. an. 38 sed 
et Alexium eius filio porfirogenito an. 11. Ursus ... vendit et tradit d. Marie ven. abbatisse monasterii Ss. 
Marcellini et Petri una cum cuncta congregatione monacharum eiusdem monasterii petiam de terra ... 
(Notam. instr. S. Marcellini p.189; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.401).* 

29.10.1130 - 648. Die 29 m. octobris ind. IX (1130-1131). Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. 
i. an. 39, sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 12. Gregorius ... tradidit d. Marie ven. abbatissa 
monasterii Ss. Marcellini et Petri ancillarum Dei ... et cuncte congregationi monacharum memorati 
monasterii integrum unum modium de terra ... (Minieri ... App. n.1; Capasso, Monumenta …, II* 1885 
p.404).* 

1130-1194 - Al tempo dei Normanni il patronato su S. Marcellino e Pietro apparteneva alle illustri famiglie 
degli Orimini, dei Di Gennaro e dei Gaetano, che in seguito si spogliarono di questo dritto a favore del 
monastero stesso (Ceci, 1900 p.45).* 

24.5.1138 - 677. Die 24 m. magii ind. I (1137-1138). Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 
46, sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 19. Purpura h. f. filio quidam d. Iohannis Langobardi Ben. qui 
nominatur Mon. tropualdu et quedam d. Teodore de Moneca, iugalium, relicta quidam d. Gregorii qui 
nominatur Gaytani, offert et tradit d. Mobilie ven. abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri integram 
portionem suam de integro cellario, qui est constitutus subtus ex parte de triclineo maiori dicti monasterii, 
positum intus civitatem Neapolis iuxta vicum publicum in capu de moneca non longe a dicto monasterio, 
iuxta trasendam que venit da Patrucciana, et iuxta equalem portionem illius cellarii que est de quodam d. 
Aligerno de Moneca exadelfo germano suo et iuxta cellarium ipsius monasterii qui est subtus triclineum 
maiorem, bona d. Barnabe de Moneca similiter exadelfi germani sui, et quantum ei` pertinet de columnis 
marmoreis que ibidem sunt, cum conditione quod si ipsa Purpura monacam se facere voluerit in dicto 
monasterio teneatur eam recipere ad expendium dicti monasterii. Actum per manus Sergii Curialis et testes 
sunt Marinus filius d. Iohannis et Sergius filius d. Gregorii (Notam. instrum. S. Marcellini, p.187; Capasso, 
Monumenta …, II* 1885 p.431).* 

3.8.1138 - 678. Die 3 m. augusti ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. a. 46, sed et 
Alexio eius filio porfirogenito m. i. a. 19. Gregorius presbiter, filius q. Ursi qui vocatur de abbatissa et q. Maru 
... per absolutione gloriose potestatis d. Sergii in Dei nomine eminentissimi Consuli et Ducis atque Domini 
gratia magister militum ... a presenti die vendiderunt et tradiderunt d. Mobilie ven. abbatisse monasterii Ss. 
Marcellini et Petri ancillarum Dei et a cuncta congregationis etc. et per eam in ipso monasterio integra petia 
de terra ... in loco qui appellatur Solaranum ... coherente sibi de uno latere parte occidentis est terra 
memorati monasterii seu et corrigiola de terra ecclesie S. Iohannis catholice maioris ... et de uno capite parte 
meridiana est terra monasterii S. Agathe at pupulum, sicuti terminus et lebata exfinat, de alio capite parte 
septentrionis terra ecclesie Ss. Iohannis et Pauli, unde bia et introytum habet memorata terra ipsius 
monasterii ... Actum per Sergium Curialem ... (Notam. instr. S. Marcellini, p.190; Capasso, Monumenta ..., II* 
1885 p.431).*